
ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ LONG THÀNH

Số:        /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Thành, ngày         tháng       năm 2026

KẾ HOẠCH
Tổ chức văn nghệ Đêm giao thừa và 

bắn pháo hoa nhân dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026

Thực hiện Văn bản số 796/UBND-VX ngày 16 tháng 01 năm 2026 của 
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tổ chức bắn pháo hoa nhân dịp Tết 
Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026.

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Văn hóa – xã hội tại Tờ trình số 123/TTr-
PVHXH ngày 22 tháng 01 năm 2026, Chủ tịch Ủy ban nhân dân dân xã ban 
hành Kế hoạch tổ chức văn nghệ Đêm giao thừa và bắn pháo hoa nhân dịp Tết 
Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
1. Mục đích 
Nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi cho Nhân dân xã Long Thành, 

nhân dịp đón Tết cổ truyền của dân tộc, thi đua lao động, sản xuất lập thành 
tích chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ  XIV của Đảng và các 
ngày lễ lớn của dân tộc trong năm 2026.

2. Yêu cầu 
a) Phối hợp chặt chẽ giữa các lực lượng, triển khai kế hoạch cụ thể, tổ 

chức văn nghệ Đêm giao thừa và bắn pháo hoa đúng chương trình, thời gian quy 
định.

b) Bảo đảm an ninh trật tự và an toàn giao thông các tuyến đường vào địa 
điểm bắn pháo hoa: Khu nhà ở xã hội thuộc khu dân cư quy hoạch Cầu Xéo, 
Long Thành, Đồng Nai ID Junction.

c) Chuẩn bị chu đáo về mọi mặt, phối hợp chặt chẽ, bảo đảm an toàn 
tuyệt đối về người, phương tiện, trang bị trước, trong và sau khi tổ chức văn 
nghệ Đêm giao thừa và bắn pháo hoa.

II. ĐỊA ĐIỂM, THỜI GIAN TỔ CHỨC VĂN NGHỆ VÀ BẮN PHÁO 
HOA: 

1. Địa điểm: Khu nhà ở xã hội thuộc khu dân cư quy hoạch Cầu Xéo, 
Long Thành, Đồng Nai ID Junction.

2. Thời gian: 
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a) Chương trình văn nghệ: bắt đầu từ 20 giờ 00 đến 23 giờ 45 phút ngày 
16 tháng 02 năm 2026 (nhằm ngày 29 tháng Chạp) do Trung tâm dịch vụ tổng 
hợp xã chuẩn bị.

b) Chương trình bắn pháo hoa: bắt đầu từ 00 giờ 00 đến 00 giờ 15 phút, 
ngày 17 tháng 02 năm 2026 (tức đêm giao thừa Tết Nguyên đán Bính Ngọ) do 
Ban Chỉ huy Quân sự xã chuẩn bị.

3. Kinh phí: 
a) Tổ chức Đêm văn nghệ: Kinh phí từ nguồn xã hội hóa và ngân sách xã.

b) Tổ chức bắn pháo hoa: Kinh phí từ nguồn xã hội hóa.

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 
1. Ban Chỉ huy Quân sự xã chủ trì, phối hợp với các Sở ngành chức năng 

tỉnh và đơn vị, cơ quan chuyên môn của Ủy ban nhân dân xã thực hiện nhiệm vụ 
bắn pháo hoa.

a) Chuẩn bị địa điểm, liên hệ Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh thực hiện các thủ 
tục cần thiết để bắn pháo hoa đêm giao thừa theo quy định; phối hợp tiếp nhận 
vận chuyển pháo hoa, hỏa cụ, tổ chức bố trí và tổ chức bắn theo kế hoạch.

b) Hiệp đồng với Công an xã tổ chức sử dụng lực lượng, chỉ đạo chặt chẽ 
công tác tuần tra, canh gác khu vực bắn pháo hoa và khu vực biểu diễn văn nghệ, 
giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, phòng chống cháy nổ, bảo đảm 
an toàn tuyệt đối trước, trong và sau khi bắn pháo hoa.

c) Phối hợp bảo đảm đầy đủ vật chất, đồ dùng cho trận địa bắn pháo hoa.

d) Phân công lực lượng dọn dẹp vệ sinh, phát cỏ chống cháy khu vực 
trận địa bắn pháo hoa.

đ) Phối hợp tổ chức 02 điểm trông giữ xe mô tô 2 bánh cho Nhân dân tại khu 
vực bắn pháo hoa (lưu ý: giá giữ xe phải đúng quy định).

2. Công an xã
a) Xây dựng kế hoạch bảo đảm an ninh trật tự, an toàn xã hội, an toàn 

giao thông, hướng dẫn, điều tiết, phân luồng giao thông, bảo đảm giao thông 
trên các tuyến đường và trong khu vực bắn pháo hoa.

b) Phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự xã, các đơn vị liên quan bố trí lực 
lượng bảo đảm an ninh, trật tự trên địa bàn và khu vực tổ chức bắn pháo hoa 
(trước, trong và sau khi bắn pháo hoa), không để xảy ra việc lợi dụng việc tổ 
chức bắn pháo hoa để thu lợi, để bán các loại pháo khác không đúng quy 
định của Chính phủ .

c) Phố i  hợp Công an t ỉnh bảo đảm lực lượng, phương tiện thực hiện 
nhiệm vụ phòng cháy, chữa cháy, an ninh trật tự tại khu vực bắn pháo hoa, khu 
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vực tập trung đông người, sẵn sàng xử lý các tình huống cháy nổ,  tình huống 
phát sinh xảy ra (phân công Tổ bảo vệ, Tổ cảnh sát phòng cháy chữa cháy 
và 01 xe phòng cháy chữa cháy trực tại trận địa bố trí pháo hoa, triển khai 
lúc 13 giờ 30 ngày 16 tháng 02 năm 2026).

3. Phòng Kinh tế xã
a) Phối hợp huy động kinh phí từ các doanh nghiệp, các tổ chức xã hội.

b) Tổng hợp kinh phí của các cơ quan, đơn vị bảo đảm cho tổ chức bắn 
pháo hoa, báo cáo Ủy ban nhân dân xã Long Thành, phê duyệt trước ngày 30 
tháng 01 năm 2026 và cấp kinh phí cho các đơn vị.

c) Bảo đảm kinh phí bắn pháo hoa, bồi dưỡng cán bộ, chiến sĩ làm 
nhiệm vụ  bắn pháo hoa và kinh phí bảo đảm cho các cơ quan, đơn vị tổ chức 
chương trình văn nghệ chào đón giao thừa Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 
từ nguồn kinh phí xã hội hóa và nguồn ngân sách của xã đảm bảo theo quy 
định.

d) Liên hệ các đơn vị liên quan:

Bố trí nhà vệ sinh lưu động tại khu vực bắn pháo hoa, bảo đảm vệ sinh 
khu vực đại biểu và nhân dân xem biểu diễn văn nghệ  và thu dọn vệ sinh khu 
vực sau khi bắn pháo hoa.

4. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã 
a) Phối hợp phòng Văn hóa – Xã hội xã lập danh sách khách mời; tham 

mưu thư mời đại biểu;

b) Chuẩn bị bảng tên lãnh đạo tỉnh, xã;

c) Chuẩn bị bài phát biểu cho lãnh đạo xã; 

d) Ghi danh sách khách mời tham dự cung cấp cho Người dẫn Chương 
trình giới thiệu tại buổi lễ; 

đ) Phối hợp Ban Chỉ huy Quân sự xã, Trung tâm dịch vụ tổng hợp chuẩn 
bị địa điểm tổ chức đêm văn nghệ và bắn pháo hoa.

5. Phòng Văn hóa – Xã hội xã
a) Xây dựng kế hoạch tổ chức văn nghệ Đêm giao thừa và bắn pháo hoa 

nhân dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026;

b) Tham mưu Ủy ban nhân dân xã văn bản gửi Sở Văn hóa, Thể thao và 
Du lịch đăng ký bắn pháo hoa đêm giao thừa Tết Nguyên đán 2026.

6. Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã
a) Phối hợp xây dựng kế hoạch, chương trình chi tiết tổ chức các hoạt 

động biểu diễn văn hóa, nghệ thuật trong đêm giao thừa Tết Nguyên đán với 
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chủ đề “Long Thành kết nối, bay cao, vươn xa” (trước thời điểm diễn ra bắn 
pháo hoa). 

b) Chuẩn bị các tiết mục biểu diễn văn nghệ, dân vũ, lân sư rồng…(mời 
Người dẫn chương trình và ca sĩ, nghệ sĩ phục vụ đêm văn nghệ).

c) Chuẩn bị sân khấu, âm thanh, ánh sáng, bàn ghế phục vụ đại biểu lãnh 
đạo tỉnh, địa phương, đại biểu khách mời và nhân dân xem biểu diễn văn nghệ 
và bắn pháo hoa.

d) Thực hiện công tác tuyên truyền, cổ động trực quan trên địa bàn xã 
và tại khu vực bắn pháo hoa.

đ) Chỉ đạo đưa tin, thông báo kịp thời việc tổ chức văn nghệ Đêm giao 
thừa và bắn pháo hoa Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026 phục vụ Nhân dân xã 
Long Thành.

e) Lập dự trù kinh phí tổ chức văn nghệ Đêm giao thừa.

7. Đề nghị Bệnh viện đa khoa khu vực Long Thành
Phối hợp tổ chức bảo đảm lực lượng, phương tiện, vật chất bảo đảm cấp 

cứu kịp thời khi có tình huống xảy ra trong suốt quá trình biểu diễn văn nghệ 
và bắn pháo hoa. 

8. Trạm Y tế xã
Phân công chuẩn bị cơ số thuốc, lực lượng trực sơ cấp cứu ban đầu khi 

xảy ra sự cố.

9. Đề nghị Đội quản lý Điện Long Thành
Bảo đảm nguồn điện tại khu vực bố trí bắn pháo hoa và khu vực sân khấu, 

cử 01 tổ và 01 máy phát điện trực tại vị trí tổ chức văn nghệ và bắn pháo hoa từ 
16 giờ 00, ngày 16 tháng 02 năm 2026 đến khi kết thúc bắn pháo hoa.

10. Đề nghị Công ty Cổ phần Long Thành Riverside
Phối hợp bố trí địa điểm tổ chức đêm văn nghệ, khu vực bắn pháo hoa, bãi 

giữ xe… và các nội dung có liên quan để tổ chức văn nghệ Đêm giao thừa và bắn 
pháo hoa khu vực Khu nhà ở xã hội thuộc khu dân cư quy hoạch Cầu Xéo, Long 
Thành, Đồng Nai ID Junction.

11. Trưởng ấp Cầu Xéo
Cử lực lượng phối hợp tổ chức tuần tra, giữ vững an ninh chính trị, trật tự 

an toàn xã hội, không để xảy ra lợi dụng việc tổ chức bắn pháo hoa để bắn các 
loại pháo khác không đúng quy định của Chính phủ.

12. Trưởng các ấp
Thông báo đến người dân trên địa bàn biết thông tin để cùng tham dự Đêm 

văn nghệ và xem bắn pháo hoa đón chào năm mới 2026.
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Lưu ý: Các cơ quan, đơn vị có liên quan đến kinh phí trong tổ chức văn 
nghệ Đêm giao thừa và bắn pháo hoa lập dự trù kinh phí gửi về Phòng Kinh tế xã 
trước ngày 28 tháng 01 năm 2026.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức văn nghệ Đêm giao thừa và bắn pháo hoa 
nhân dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026, đề nghị các cơ quan, đơn vị được 
phân công khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo)
- Công an tỉnh;
- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- Sở Văn Hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh;
- Thường trực ĐU, HĐND, UBMTTQVN xã;
- Chủ tịch, các Phó CT.UBND xã; 
- Các cơ quan, đơn vị thuộc xã; 
- Các đoàn thể CT-XH xã;
- Chánh VP.HĐND-UBND xã;
- Phòng Văn hóa-Xã hội xã; 
- Các cơ quan đơn vị tại mục III (thực hiện);
- Lưu VT (PVHXH).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Viết Trình
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